
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2306.02/2022 
Processo Administrativo N° 2206.02/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 24/06/2022 07:41:01 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/07/2022 11:11:18 CADASTRO DE PROPOSTA EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

07/07/2022 14:01:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2306.02/2022-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 

e giZ(07/2022 14:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
dos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 

as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
07/07/2022 14:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
07/07/2022 14:09:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos que oferte lances 
07/07/2022 14:12:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas 
vencedoras, e as 14:30 horas de hoje. dia 07/07/2022, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos 
07/07/2022 14:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, 
chegamos ao seguinte resultado. 
07/07/2022 14:30:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n°25.179.741/0001-02, está devidamente habilitada por cumprir as 
exigências do edital. 
07/07/2022 14:30:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
07/07/2022 14:48:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa ganhadora foi EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n° 25.179.741/0001-02 e está devidamente habilitada por 

"mprir as exigências do edital. 
u7/07/2022 14:49:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - PRODUTOS CONCENTRADOS DE LAVANDERIA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Galão Marca: KIMAY Modelo: KIMAY 

Descrição: Detergente alcalino 201- Detergente alcalino de última geração para roupas com baixo nível de espuma, otimizando a 
ação mecânica na máquina e facilitando enxágues finais. Possui alto desempenho usado em qualquer processo (a frio ou a quente) 
de lavagem de roupas. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupas de algodão e poliéster, de cores brancas e firmes, com 
sujidades leves ou pesadas. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 620,00 

Gerado em: 27/07/2022 10:31:14 

Valor Total: 6.200,00 

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 2 Unidade: Galão Marca: KIMAY Modelo: KIMAY 
Descrição: Detergente CHX 201- Detergente concentrado para pré-lavagem e lavagem de roupas. Indicado para uso em águas com 
duras evitando que interfiram na lavagem. Seu alvejante óptico confere brilho às roupas brancas e coloridas. Remove com eficiência 
sujidades diversos e resíduos de medicamentos no tecido. Espuma controlada, otimizando a ação mecânica. É indicado para pré-
lavagem e lavagem de roupas brancas ou com cores firmes de algodão ou mistas. Auxilia na inibição da clorexidina nos processos 
de lavagem hospitalares. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 882,00 Valor Total: 8.820,00 
Item: 3 Unidade: Galão Marca: KIMAY Modelo: KIMAY 
Descrição: Detergente acidulante 201 - O produto age neutralizando os resíduos alcalinos e clorados que são gerados na lavagem e 
alvejamento das roupas. Equilibra o pH da solução proporcionando maior efetividade do amaciante e prolongando a vida útil dos 
tecidos. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 548,33 Valor Total: 5.483,30 
Item: 4 Unidade: Galão Marca: SOFT PLUMA Modelo: SOFT PLUMA 
Descrição: Amaciante concentrado - Tem a função de amaciar os tecidos, eliminando a aspereza. Sua composição evita o acúmulo 
de carga elétrica estática nas fibras e fios, lubrificando-os sem engordurar e evitando o entrelaçamento do tecido na lavagem e a 

,keLmação de rugas. Possui excelente poder de condicionamento, com resultados de toque, maciez e odor incomparáveis. 
-'entidade: 10 Valor Unit.: 466,67 Valor Total: 4.666,70 

Item: 5 Unidade: Galão Marca: KIMAY Modelo: KIMAY 
Descrição: Alvejante 201 - ULTILIZADO para remoção de manchas e alvejamento. Preserva as cores e não agride as fibras dos 
tecidos. Devido à alta concentração de ativos, proporciona desinfecção e alvejamento eficiente mesmo em baixas dosagens. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 478,33 Valor Total: 4.783,30 
Item: 6 Unidade: Galão Marca: KIMAY Modelo: KIMAY 
Descrição: Limpador a base de peroxido de hidrogênio 20Its - desenvolvido à base de peróxido de hidrogênio e contanto com 
tensoativos biodegradáveis em sua composição. Apresenta uma solução eficaz para limpeza, controle de odores e alvejamento 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 553,33 Valor Total: 1.659,99 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 032 25.179.741/0001-02 31.613,29 31.613,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/06/2022 07:41:00 PUBLICADO 

24/06/2022 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/07/2022 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/07/2022 14:01:02 DISPUTA 

07/07/2022 14:01:02 LANCE EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 032) 31.613,29 

07/07/2022 14:11:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

07/07/2022 14:11:02 HABILITAÇÃO 

07/07/2022 14:30:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

07/07/2022 14:45:59 EM ADJUDICAÇÃO 

07/07/2022 14:49:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 032: Senhor licitante ganhador, atentar aa item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com 

27/07/2022 10:31:13 ADJUDICADO 

Gerado em: 27/07/2022 10:31:14 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA D QUEIROZ NETO 

PREGOEIRO: ERMILSON D QUEIROZ 

Gerado em: 27/07/2022 10:31:14 3 de 3 


